

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport

La société Air Liquide Tunisie publie ci-dessous les indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2024

	Unités	3ème Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3ème Trimestre		Exercice Comptable
		2024	2023 (*)	2024	2023 (*)	2023 (*)
- Revenus par type de produits (local & export) ;	DT	8 081 745	8 831 463	27 029 431	24 853 651	37 119 208
A l'export	DT	1 217 093	974 106	5 014 176	5 165 676	6 962 893
Sur le marché Local	DT	6 864 652	7 857 357	22 015 255	19 687 975	30 156 315

- Production (en volume) ;		3ème Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3ème Trimestre		Exercice comptable
<i>Volumes de production</i>	Unités	2024	2023 (*)	2024	2023 (*)	2023 (*)
Production totale	Tonnes	7 020	8 203	23 829	22 772	33 292

		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3ème Trimestre		Exercice Comptable
		2024	2023 (*)	2023 (*)
- Marge sur coût matières;	DT	14 953 614	21 296 560	17 280 994
- Valeur ajoutée brute ;	DT	7 622 332	8 439 459	12 893 147
- Excédent brut d'exploitation ;	DT	3 177 220	1 222 645	6 162 266
- Fonds de roulement ;	DT	83 741 059	72 176 622	76 194 930
- Besoins en fonds de roulement ;	DT	37 692 476	75 549 963	48 072 473
- Dotations aux amortissements et aux provisions;	DT	2 641 121	3 492 951	4 704 494
- Endettement net / Trésorerie;	DT	-46 048 583	3 373 341	-28 122 457
- Investissements/Cessions	DT	4 182 156	3 420 490	3 384 438
- Effectif		110	107	103

(*) Les chiffres de l'exercice 2023 sont après audit des comptes de la société.

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2024

- Rappel : Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés de toutes les sociétés du Groupe Air Liquide en Tunisie, et pas seulement de la société Air Liquide Tunisie.

-Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.

-Le chiffre d'affaires d'Air Liquide Tunisie a augmenté de 9% par rapport à celui enregistré au 30 septembre 2023 pour atteindre 27 029KDT. Cette performance est réalisée grâce à la hausse du chiffre d'affaires local de 12%

-La production de gaz s'est élevée à 23 829Tonnes courant les 9 premiers mois de 2024, soit une augmentation de 5% par rapport à la même période de 2023.

-La marge sur coûts matière s'est élevée à 14 953 à fin septembre 2024, soit une baisse de 30% par rapport à la même période de 2023. Cette baisse est une conséquence de la baisse de la production des gaz de l'air pendant le 3ème trimestre,

-La valeur ajoutée brute a connue une baisse de 10% durant les 9 premiers mois de 2024 par rapport à celle enregistrée durant la même période de l'année 2023. Cette baisse est due à la baisse du chiffre d'affaires enregistrée courant le 3ème trimestre 2024,

-L'excédent Brut d'Exploitation a enregistré une hausse de 160% durant les 9 premiers mois de 2024 par rapport à celui enregistré durant la même période de l'année 2023.